Educação, de um terreno urbano, localizado na Rua Abilio Pereira de Almeida, sede do 
Município, com as especificações constante do Memorial Descritivo e Levantamento 
Planimétrico Cadastral, Anexo Único desta Lei. 

Parágrafo Único — Perfaz o imóvel objeto da presente, uma área de 275,45 m2 (duzentos 
e setenta e cinco metros e quarenta e cinco centímetros quadrados). 

Art. 2° - A presente doação tem por objetivo a ampliação do Colégio Estadual Dulce 
Almeida, situado na Rua Abilio Pereira de Almeida, s/n, centro, ltagibá-BA., para a 
construção de um laboratório de ciências da natureza e um laboratório de ciências da